
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, 939, 8º andar, Torre I, Edifício Jacarandá, Tamboré, CEP 06460-040, Barueri/SP 

E-mail: rj.novanoiva@excelia.com.br | www.excelia-aj.com.br 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE FALÊNCIAS E 

RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL CÍVEL DA COMARCA DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

Processo nº 1092381-06.2020.8.26.0100 

 

EXCELIA CONSULTORIA LTDA. (“Excelia” ou “Administradora Judicial”), vem, respeitosamente, 

à presença de Vossa Excelência, nos autos da Recuperação Judicial de ALPHA NOIVAS LTDA. e 

outras (“Grupo Nova Noiva” ou “Recuperandas”), apresentar o incluso Relatório de 

Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial (RCP) de competência de setembro de 2023 

(Doc. 01) e Relatório de Incidentes de Crédito (Doc. 02), requerendo seja aberta vista aos 

credores e Recuperandas. 

 

Sendo o que lhe cumpria para o momento, a Excelia permanece à disposição do MM. Juízo. 

 

São Paulo, 31 de outubro de 2023. 

 
EXCELIA CONSULTORIA LTDA. 

Administradora Judicial 
 

Maria Isabel Fontana 
OAB/SP 285.743 

 
Rafael Valério Braga Martins 

OAB/SP 369.320 
Michelle Yukie Utsunomiya 

OAB/SP 450.674 
(assinatura eletrônica) 

 

fls. 12264



INCIDENTE NOME/RAZÃO SOCIAL CPF/CNPJ STATUS  VALOR FINAL CLASSE FINAL

1 1057454-77.2021.8.26.0100 Adilson Martins 124.278.838-75 Julgado 70.000,00R$                Classe I
2  1135915-63.2021.8.26.0100 Aline Holanda Nicastro 455.442.698-07 Julgado 30.000,00R$                Classe I
3 1054238-11.2021.8.26.0100 Ana Maria Felix 290.044.748-89 Aguardando citação  - -

4 1078621-19.2022.8.26.0100 Ana Maria Felix 290.044.748-89 Aguardando 
julgamento

 - -

5 1018325-65.2021.8.26.0100 Anita Senhora da Silva 090.169.885-72 Julgado 28.051,75R$                Classe I

6 1054651-24.2021.8.26.0100 Banco Bradesco S.A. 60.746.948/0001-12 Aguardando 
julgamento

 - -

7 1054411-35.2021.8.26.0100 Banco Bradesco S.A. 60.746.948/0001-12 Aguardando 
julgamento

 - -

8 1054459-91.2021.8.26.0100 Banco do Brasil S.A. 00.000.000/0001-91 Julgado n/a n/a

9 1054581-07.2021.8.26.0100 Banco Safra S.A. 58.160.789/0001-28 Aguardando 
julgamento (Edcls)

 - -

10 1054621-86.2021.8.26.0100 Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Aguardando 
julgamento

 - -

11 1074185-17.2022.8.26.0100 Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Aguardando 
julgamento

 - -

12 1065544-74.2021.8.26.0100 Camila Alves Queiroz 311.951.328-83 Aguardando 
julgamento

 - -

13 1051554-45.2023.8.26.0100 Camila Kimberly Gonçalves Coelho 451.795.958-94 Aguardando 
julgamento

- -

14 1136314-92.2021.8.26.0100 Carla Beatriz Tambaxe Rizziolli 445.448.498-88 e 
902.970.756-91

Aguardando 
julgamento

 - -

15 1116888-94.2021.8.26.0100 Cassia Liane Barros Uchoa 050.200.013-92 Julgado  R$                15.000,00 Classe I
16 1062965-22.2022.8.26.0100 Cícera Maria da Soledade da Silva 199.995.488.22 Julgado 65.000,00R$                Classe I
17  1083297-44.2021.8.26.0100 Cleonice Costa Alves 104.504.628-03 Julgado 26.735,54R$                Classe I
18 1079999-44.2021.8.26.0100 Cristina Maria de Jesus 275.605.318-06 Julgado  R$                45.000,00 Classe I

19 1006058-27.2022.8.26.0100 Cynthia Stancanelli Siqueira Aguardando 
julgamento

- -

20 1061879-79.2023.8.26.0100 Daiana Angelica Paula da Silva Aguardando 
julgamento

- -

21 1018589-14.2023.8.26.0100 Daniele Cristina Melo da Silva 322.541.528-66 Aguardando 
julgamento

- -

22  1119073-08.2021.8.26.0100 Diego Diaz Fuentes 323.608.878-82 Julgado 150.000,00R$              Classe I

23 1064854-45.2021.8.26.0100 Edileusa Ponciano de Melo 174.381.038-54 Aguardando 
julgamento

- -

24 1104767-34.2021.8.26.0100 Edna Francisco 144.871.348-03 Julgado 32.000,00R$                Classe I

25 1013971-26.2023.8.26.0100 Edna Vieira Gregio 248.012.748-62 Aguardando 
julgamento

- -

26  1005560-91.2023.8.26.0100 Eleidiane Galdino Ferreira 111.815.454-12 Julgado 42.000,00R$                Classe I

27 1054250-25.2021.8.26.0100 Elisabete Martins dos Santos 302.616.688-03 Aguardando 
julgamento

- -

28 1012768-63.2022.8.26.0100 Elisabete Martins dos Santos 302.616.688-03 Aguardando 
julgamento

- -

29 1063336-49.2023.8.26.0100 Ellen Cristina Lins dos Santos 399.028.358-80 Aguardando 
julgamento

- -

30 1076838-26.2021.8.26.0100 Emerson dos Santos 258.663.818-26 Julgado 75.000,00R$                Classe I
31  1063253-04.2021.8.26.0100 Ester Oliveira dos Santos 089.699.458-90 Julgado 25.000,00R$                Classe I
32 1100238-35.2022.8.26.0100 Fabiana de Brito Mendonça 274.436.368-57 Julgado 28.125,00R$                Classe I
33 1051609-64.2021.8.26.0100 FIDC Daniele LP 09.414.255/0001-75 Julgado 306.915,94R$              Classe III

34 1053868-32.2021.8.26.0100 FIDC Invista (Fundo III, Fundo MB e 
Fundo CF)

23.200.289/0001-98
19.424.674/0001-41
26.489.103/0001-50

Aguardando 
julgamento

- -

35 1054260-69.2021.8.26.0100 Francisca Passos Araujo da Silva 250.272.408-21 Aguardando 
julgamento

- -

36 1099358-09.2023.8.26.0100 Graciete Lima dos Santos Aguardando parecer 
AJ

- -

37 1054629-63.2021.8.26.0100 Itau Unibanco S.A. 61.701.190/0001-04 Aguardando 
julgamento

- -

38 1054586-29.2021.8.26.0100 Itaú Unibanco S.A. 61.701.190/0001-04 Julgado 658.536,33R$              Classe III

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 1092381-06.2020.8.26.0100
GRUPO NOVA NOIVA

RELATÓRIO DE INCIDENTES (OUTUBRO/2023)

fls. 12300



39 1053210-37.2023.8.26.0100 Ivani Ribeiro Felix da Silva e Maria 
Narcisa Neto

090.505.968-94
286.630.714-34

Aguardando 
julgamento

- -

40 1000889-59.2022.8.26.0100 Jose Amaro de Oliveira Almeida 587.325.198-34 Julgado n/a n/a

41 1093887-80.2021.8.26.0100 Josefa Dantas Carneiro 582.160.735-34 Aguardando 
julgamento

- -

42 1046897-60.2023.8.26.0100 Josefa Teresa da Silva 203.856.108-74 Aguardando 
julgamento

- -

43 1061137-25.2021.8.26.0100 Josiane Nunes Machado 097.180.868-62 Julgado 2.851,81R$                  Classe III

44 1137560-26.2021.8.26.0100 Luciano Ribeiro dos Santos 418.012.068-21 Julgado 35.000,00R$                Classe I

45 1032630-83.2023.8.26.0100 Luiz Henrique Buzzan 282.767.318-56 Aguardando 
julgamento

- -

46 1035660-97.2021.8.26.0100 Magalhães, Bertoletti e Sandoval 
Sociedade de Advocacia

21.887.975/0001-53 Aguardando 
julgamento

- -

47 1084279-58.2021.8.26.0100 Márcia Benedito Vasquez 134.933.588-65 Julgado 30.000,00R$                Classe I

48 1010762-83.2022.8.26.0100 Marcia Teresinha Stoeberl Münster 
Me

08.937.783/0001-46 Aguardando 
julgamento

- -

49 1053170-89.2022.8.26.0100 Maria Aparecida de Carvalho 021.490.618-30 Julgado 52.949,00R$                Classe I

50 1063967-90.2023.8.26.0100 Maria de Fatimas Dias Hrehircec 
Duarte de Souza

094.439.868-50 Aguardando 
julgamento

- -

51 1054270-16.2021.8.26.0100 Maria de Fatimas Dias Hrehircec 
Duarte de Souza

094.439.868-50 Aguardando 
julgamento

- -

52 1054279-75.2021.8.26.0100 Maria Eunice Gomes Mendes Aguardando 
julgamento

- -

53 1064970-51.2021.8.26.0100 Maria Helena Franzin Amianti 267.004.148-57 Aguardando 
julgamento

- -

54 1029055-10.2022.8.26.0001 Maria Isabel de Oliveira Aguardando 
julgamento

- -

55 1075404-65.2022.8.26.0100 Maria Isabel Moreira Batista da Silva 082.589.998-26 Aguardando 
julgamento

- -

56 1129008-38.2022.8.26.0100 Maria Paula Lamas Moreira 294.332.678-00 Aguardando despacho 
inicial

- -

57 1036491-77.2023.8.26.0100 Marli Dias Sansão 277.833.638-90 Aguardando 
julgamento

- -

58 1022880-28.2021.8.26.0100 Marta Alves dos Santos Barrera 014.579.908-57 Aguardando 
julgamento

- -

59 1069515-33.2022.8.26.0100 Mateus de Sousa Queiroz 461.520.628-37 Aguardando 
julgamento

- -

60 1063139-65.2021.8.26.0100 Miriam dos Santos Farias 476.727.718-33 Julgado  R$                40.000,00 Classe I
61 1083306-06.2021.8.26.0100 Miriam Maria de Souza Melo 243.108.914-20 Julgado 49.168,55R$                Classe I
62 1054289-22.2021.8.26.0100 Paulo Lisardo Dias Fuentes Julgado  R$             259.325,73 Classe I

63  1013946-13.2023.8.26.0100 Perpetua Pereira de Andrade 017.701.855-00 Aguardando 
julgamento

- -

64 1121729-98.2022.8.26.0100 Raphael Alves Peres 470.642.808-41 Aguardando 
julgamento

- -

65 1041463-61.2021.8.26.0100 Raphaela Candido Coutinho 478.301.038-28 Julgado  R$                25.000,00 Classe I

66 1102820-42.2021.8.26.0100 Raquel Delatorre Dupas 086.900.549-9 Aguardando 
julgamento

- -

67 1054600-13.2021.8.26.0100 
Redfactor Factoring e Fomento 

Comercial S/A (Red FIDC, Exclusivo 
FIDC e Redfactor)

67.915.785/0001-01
08.632.394/0001-02 
07.015.979/0001-74

Aguardando 
julgamento

- -

68 1054296-14.2021.8.26.0100 Regilene Maria Justina de Souza 
Santos

045.616.248-80 Aguardando 
julgamento

- -

69 1083311-28.2021.8.26.0100 Regilene Maria Justina de Souza 
Santos

045.616.248-80 Julgado 26.735,54R$                Classe I

70 1081019-70.2021.8.26.0100 Rogerio Santos Gabriel 289.581.808-89 Julgado  R$             130.000,00 Classe I
71 1083320-87.2021.8.26.0100 Rosana Alves da Silva Barbosa 183.046.528-70 Julgado n/a n/a
72 1102717-35.2021.8.26.0100 Samuel Nunes de Almeida 271.949.248-54 Julgado 100.000,00R$              Classe I
73 1086576-38.2021.8.26.0100 Sandra Regina Gomes da Silva 151.297.208-81 Julgado 35.000,00R$                Classe I

74 1054307-43.2021.8.26.0100 Sebastiana de Souza Teixeira Godoy Aguardando 
julgamento

- -

75 1032618-69.2023.8.26.0100 Sirlene Sperandio 010.188.888-02 Julgado 204.384,65R$              Classe I
76 1033327-75.2021.8.26.0100 Vanessa Bezerra 427.923.628-39 Julgado n/a n/a

77 1014008-87.2022.8.26.0100 Vanessa Kellner 224.153.898-11 Aguardando 
julgamento

- -

78 1075966-11.2021.8.26.0100 Veras Elegance Roupas e Acessórios 11.297.838/0001-05 Julgado 18.936,55R$                Classe III
79 1100742-75.2021.8.26.0100 Wildiney Roni Dragojevic Oliveira 355.426.288-93 Julgado 42.500,00R$                Classe I
80 1043671-18.2021.8.26.0100 Zilcler de Souza Couto 112.492.308-02 Julgado 35.000,00R$                Classe I

fls. 12301


